2023年６月８日

各    位

会社名  昭和化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 石橋健藏

（コード番号4990 東証スタンダード）

問合せ先 経営管理部長  笹元   岳

（TEL．03-5575-6300）

スタンダード市場上場維持基準の適合に関するお知らせ

当社は、株式会社東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領

し、基準日である2023年3月31日時点で、スタンダード市場の全ての上場維持基準に適合していること

を確認いたしましたのでお知らせいたします。

記

○当社の上場維持基準の適合状況

当社は、移行基準日（2021年6月30日）時点において、スタンダード市場の上場維持基準のうち「流

通株式比率」のみ基準を充たしておりませんでした。その後、2021年12月24日に開示いたしました「ス

タンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画書」に基づき各種取り組みを進めた結果、2023年

3月31日時点において、スタンダード市場の上場維持基準の全てに適合いたしました。

引き続き、持続的な企業価値向上に尽力してまいります。

スタンダード市場

上場維持基準

判 定 ※

2021年 6月 30日

（移行基準日）

2023年 3月 31日

（今回判定基準日）

株主数 400人以上 （適合）2,316人 （適合）2,320人

流通株式数 2,000単位以上 （適合）26,292単位 （適合）32,880単位

流通株式時価総額 10億円以上 （適合）12億円 （適合）13億円

流通株式比率 25.0％以上 （不適合）21.9％ （適合）27.4％

※当社の適合状況は、株式会社東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の

分布状況表をもとに算出を行っております。

以上